



# АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

03.05.2023 № \_\_\_\_\_ 6

г. Омск

О внесении изменений в приказ Аппарата Губернатора и Правительства Омской области от 10 февраля 2016 года № 1

Внести в приказ Аппарата Губернатора и Правительства Омской области от 10 февраля 2016 года № 1 «Об утверждении примерных должностных регламентов государственных гражданских служащих Омской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Примерный должностной регламент государственного гражданского служащего Омской области, замещающего должность государственной гражданской службы категории «руководители»:

- в пункте 2.1.3. слова «следующих знаний и умений, необходимых» заменить словами «следующего профессионального уровня, необходимого»;

- в сноске 1 слова «подготовки, знаниям и умениям» заменить словами «подготовки (к укрупненным группам специальностей и направлений подготовки), к профессиональному уровню»;

- в сноске 4 после слов «направления подготовки» дополнить словами «(укрупненные группы специальностей и направлений подготовки)»;

2) в приложении № 2 «Примерный должностной регламент государственного гражданского служащего Омской области, замещающего должность государственной гражданской службы категории «помощники (советники)»:

- в пункте 2.1.3. слова «следующих знаний и умений, необходимых» заменить словами «следующего профессионального уровня, необходимого»;

- в сноске 1 слова «подготовки, знаниям и умениям» заменить словами «подготовки (к укрупненным группам специальностей и направлений подготовки), к профессиональному уровню»;

- в сноске 4 после слов «направления подготовки» дополнить словами «(укрупненные группы специальностей и направлений подготовки)»;

3) в приложении № 3 «Примерный должностной регламент государственного гражданского служащего Омской области, замещающего

должность государственной гражданской службы категории «специалисты»:

- в пункте 2.1.3. слова «следующих знаний и умений, необходимых» заменить словами «следующего профессионального уровня, необходимого»;

- в сноске 1 слова «подготовки, знаниям и умениям» заменить словами «подготовки (к укрупненным группам специальностей и направлений подготовки), к профессиональному уровню»;

- в сноске 4 после слов «направления подготовки» дополнить словами «(укрупненные группы специальностей и направлений подготовки)»;

4) в приложении № 4 «Примерный должностной регламент государственного гражданского служащего Омской области, замещающего должность государственной гражданской службы категории «обеспечивающие специалисты»:

- в пункте 2.1.3. слова «следующих знаний и умений, необходимых» заменить словами «следующего профессионального уровня, необходимого»;

- в сноске 1 слова «подготовки, знаниям и умениям» заменить словами «подготовки (к укрупненным группам специальностей и направлений подготовки), к профессиональному уровню»;

- в сноске 4 после слов «направления подготовки» дополнить словами «(укрупненные группы специальностей и направлений подготовки)».

Руководитель Аппарата  
Губернатора и Правительства  
Омской области



А.Д. Марухина